
اوقات شرعی به افق تهران صاحبامتياز: علي  يوسف پور 
سردبيرودبيرگروهسياسی:محمد صفري 

دبيراجتماعی: سمیه ملکی 
دبيراقتصادی: مهدی يوسفی 

دبيربينالمللوسياستخارجی: قاسم غفوری

نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
تلفن: 88013870-6 

نمابر: 88007575 
كدپستي: 1438634871 

شاپا: 3947 - 2008 

دبيرفرهنگی: سید مهدی لنکرانی
سرویسشهرستانها: پرويز قدری 

سازمانآگهيها: 88006688 
چاپ: كارگر 66817316 

www.siasatrooz.ir

گـــزارش
رئیس قوه قضاییه: 

باید در معیارهای مرتبط با گزینش نیروها تجدیدنظر کنیم
دارندگان فیش تا پایان دی ماه سال 

۸۶ برای حج تمتع ثبت نام کنند
دارنــدگان فیش تا پايــان دی ماه ســال 1386 
می توانند برای اعزام به حج تمتع ســال 1404 از 
ســاعت 10 صبح امروز سه شــنبه 20 آذر ماه در 

سامانه حج و زيارت ثبت نام كنند.
اكبــر رضايی اظهار كرد: دارندگان فیش های واجد 
شــرايط تا پايان دی ماه ســال 1386 می توانند از 
صبح امروز )سه شــنبه 20 آذر ماه( به سامانه اين 
ســازمان مراجعه و نسبت به تکمیل فرم های پیش 
ثبت نام حج تمتع سال آينده )1404( اقدام كنند.
به گفته معاون حج و عمره ســازمان حج و زيارت، 
واجدان شرايط از ساعت 10 صبح امروز با مراجعه 
بــه آدرس اينترنتی my.haj.ir پیــش ثبت نام 
حج تمتع ســال 1404 خود را به انجام برســانند، 
همچنین لازم به ذكر اســت كه ثبت نام كنندگان 
بايد تائید استطاعت جسمی را دارا بوده و واريز وجه 
علی الحساب را انجام دهند.رضايی افزود: دارندگان 
فیش های اعلام شــده تنها در صورتی می توانند به 
حج تمتع ســال 1404 اعزام شــوند كه نسبت به 
پیش ثبت نام خود اقدام و مراحل اداری و فرم های 
مربوطــه را تکمیل كنند.وی با تاكید بر اســتقبال 
ثبت نام دارندگان فیش های ياد شــده در سراسر 
كشــور برای اعزام به حج تمتع سال آينده، گفت: 
در صورت تکمیل نشــدن ظرفیت احتمالی برخی 
استان ها و با توجه به اينکه ثبت نام به صورت روز 
شمار انجام می گیرد، به سرعت اولويت بعدی اعلام 
خواهد شد. رضايی همچنین با اشاره به اينکه ثبت 
نام كنندگان بايد بــرای پیش پرداخت مبلغ 150 
میلیون تومان واريز كنند، افزود: ثبت نام كنندگان 
می بايست پس از نهايی شدن هزينه ها، باقی مبالغ 
را هم پرداخت كنند.معاون حج و عمره ســازمان 
حــج و زيارت با تاكید بر اينکه اعزام ها از اواســط 
ارديبهشــت 1404 آغاز می شود، گفت: 87 هزار و 
550 زائر هموطن ســال آينده برای انجام مناسك 

حج راهی سرزمین وحی خواهند شد.

هلال احمر عرصه خدمت به مردم است
كولیونــد بــا بیــان اينکه هــلال احمــر عرصه 
خدمت رسانی به مردم اســت، گفت: اينجا میدان 

تلاش و كوشش با نگاهی جديد است.
پیرحســین كولیوند در نخســتین جلسه ششمین 
شورای عالی جمعیت هلال احمر گفت: امروز نگاه 
انسانی و بشردوستانه در هلال احمر نهادينه شده و 
شورای عالی هلال احمر كه گردهمايی متخصصین 
مردمی اســت می تواند در گســترش اين فرهنگ، 
شتاب ايجاد كند. وی تاكید كرد: هلال احمر متکی 
به يك نفر نیســت. هلال احمر يك جمعیت است 
و متعلق به تمام مردم اســت. بر ما واجب است كه 
از امانــت مردم حفاظت كنیــم و آن را به بهترين 
شــکل توســعه دهیم.رئیس هلال احمر افزود: در 
هلال احمر در سالیان اخیر اقدامات ارزشمندی رخ 
داده اســت كه آن را نمی توان در هیچ كجای دنیا 
مشــاهده كرد. ما از تمــام ظرفیت ها برای افزايش 
توان جامعه اســتفاده كرده ايم و اين مسیر بايد با 

قدرت ادامه پیدا كند.

 پایتخت نشینان تا پایان هفته 
از تردد خودداری کنند

مديركل مديريت بحران اســتان تهران با اشاره به 
صدور هشــدار نارنجی هواشناسی مبنی بر افزايش 
آلاينده های جوی گفت: پايتخت نشــینان تا پايان 

هفته از تردد در فضای باز خودداری كنند.
به گزارش ايسنا، حامد يزدی مهر با اشاره به صدور 
هشــدار نارنجی هواشناسی مبنی بر تداوم آلودگی 
هوا در اســتان تهران گفت: طبق اعلام ســازمان 
هواشناســی، پايداری جو همراه با تداوم انباشــت 
آلاينده های جوی و تشــديد كاهش كیفیت هوا، تا 
روز جمعه 23 آذرماه، در استان تهران ادامه خواهد 
داشت. اين آلايندگی طبق پیش بینی های صورت 
گرفتــه در مناطق مركزی و نیمه جنوبی اســتان 
بیشتر قابل مشــاهده خواهد بود.مديركل مديريت 
بحران اســتان تهــران در خصــوص افزايش غبار 
محلی، كاهش ديد، كاهش كیفیت هوا از ناســالم 

برای گروه های حساس تا ناسالم هشدار داد.

 اعلام مبنای سن ورود 
به دانشگاه فرهنگیان

شــورای عالی انقلاب فرهنگی نظامنامه سنجش و 
پذيرش دانشجوی متعهد خدمت به وزارت آموزش 

و پرورش را تصويب كرد.
بــه گزارش شــورای عالی آموزش و پــرورش، در 
ماده 16اين نظامنامه آمده اســت: حداكثر ســن 
مجاز برای ثبت نام در آزمون اختصاصی دانشــگاه 
فرهنگیان 24 سال تمام )مبنا اول مهر ماه هر سال 
تحصیلی( اســت و اين شرط برای متقاضیان ورود 
به دانشــگاه فرهنگیان در سال تحصیلی 1404 ـ 
1403 و پس از آن اعمال می شود. بنابراين در حال 
حاضر ملاك حداكثر ســن مجاز برای ثبت نام در 
آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اســت.در ادامه اين اطلاعیه 
آمده است: با توجه به تقاضای جمعی از داوطلبان 
و نماينــدگان مجلس شــورای اســلامی مبنی بر 
بازنگری » ســن ورود بــه دانشــگاه فرهنگیان و 
افزايش آن به 30 سال«، موضوع مذكور در جلسه 
)1403/8/28( شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
مطرح شــد كه پس از بحث و بررسی همه جوانب 
 آن، شــورا به نتیجه تغییر ســن ورود به دانشگاه 

فرهنگیان نرسید.

اخبــــار

رئیــس قوه قضايیه گفت كه بايــد در معیارهای مرتبط با 
گزينش نیروها تجديدنظر كنیم و با شاخص های سال های 

پیش نمی توانیم در عصر حاضر به جذب نیرو بپردازيم.
به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
در ادامــه بازديدهــای میدانــی خود از مراكــز، مراجع و 
معاونت های مختلف قضائی و ســازمان های تابعه، با حضور 
در معاونت منابع انســانی و امور فرهنگــی قوه قضائیه، از 

برخی بخش های اين معاونت بازديد به عمل آورد.
رئیس دســتگاه قضــا، در ادامه، طی ســخنانی در جمع 
مديران و كاركنان معاونت منابع انســانی و امور فرهنگی 
قوه قضائیه، ضمن اشــاره بــه اهمیت نیروی انســانی به 
عنوان مهم ترين ســرمايه هر مجموعه اظهار كرد: سرمايه 
اصلی ما در قوه قضائیه نیروی انســانی ما اســت؛ چنانچه 
تجهیزات و امکانات ما كامل باشــد اما از نیروی انســانی 
متعهد، متخصص، دلســوز و عدالت گستر بهره مند نباشیم، 

آن امکانات و تجهیزات كارايی خاصی نخواهند داشت.
رئیس قوه قضائیه گفت: نیروی انســانی متعهد و دلسوز و 
متخصص می تواند با امکانات كم نیز كار را به نحو احســن 
جلو ببرد و موانع را يکی پس از ديگری از مقابل راه بردارد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به فرآيندهای ناظر بر 
شناســايی، جذب و آموزش كاركنان و قضات گفت: هدف 
ما در قوه قضائیه، شناسايی انســان های متدينّ، متعهد و 
مستعد و جذب آنان در دستگاه قضائی است. در اين مسیر 
برگزاری آزمون های ورودی تنها يکی از ظرفیت هاســت و 
ما نبايد برای جذب نیروهای نخبه در دستگاه قضائی صرفاً 
به اين ظرفیت اكتفا كنیم؛ بلکه بايد با ايجاد سازوكارهايی 
مشــخص و اتخــاذ تدابیــر عالمانه، راه های شناســايی و 
جذب نیروهای نخبه و متعهد را بســط و توسعه دهیم. ما 
سال هاست كه در اين فقره در حال تدبیر و تمهید هستیم 

و روش هايی را نیز از جمله جذب اختصاصی از طريق حوزه 
و دانشگاه را اتخاذ كرده ايم.

رئیــس عدلیه گفت: همــواره يکی از تأكیــدات من اين 
اســت كه ما بايد در بخش های مختلف دســتگاه قضائی، 
فرايندها را در چارچوب ضوابط، كوتاه كنیم و تقلیل دهیم 
تا خدمت رســانی های ما به مردم تســريع و تسهیل شود؛ 
فرايندهای مطوّل و بعضاً دســت و پاگیر ممکن اســت ما 
را از هدف اصلی كه خدمت رســانی مطلوب، سريع و آسان 
بــه مردم اســت، دور كند. در اين بخش نیــز كه معاونت 
انسانی اســت و يکی از مسئولیت هايش شناسايی و جذب 
كاركنان و قضات است، تاكید دارم كه هر چقدر می توانید 
در چهارچوب ضوابط، فرايندها را كوتاه كنید؛ برای نمونه، 
با بهره گیری هر چه بیشتر از فناوری ها و راهکارهای نوين، 
زمان گزينش داوطلبین جذب در دستگاه قضائی را كوتاه 
گردانید؛ گاه ممکن اســت طولانی بــودن فرايند گزينش 
نیرو، سبب معطل شدن او و جذب شدنش در يك دستگاه 
ديگر شــود؛ احتمال اين امر، چنانچــه آن نیرو، در زمره 

نخبگان باشد، بیشتر نیز می باشد.
رئیــس قــوه قضائیه تصريــح كــرد: بايــد در معیارها و 
شاخص های مرتبط با گزينش نیروها نیز تجديدنظر كنیم؛ 
با معیارها و شاخص های سال های پیش نمی توانیم در عصر 
حاضر به جذب نیرو بپردازيم؛ البته بايد توجه داشــت كه 
يك سری از معیارها و شاخص ها برای جذب افراد، ثابت و 

لايتغیر است و بايد مستحکم و برقرار باشند.
قاضی القضات بیان داشــت: آموزش حیــن خدمت، يکی 
از ضروريات اســت؛ اين امر برای كســی كسر شأن تلقی 
نشــود؛ همه ما نیاز به آموزش مستمر داريم؛ ضرورت اين 
امر در مقطع فعلی با توجه به پیشــرفت های مداوم حوزه 
فناوری، بیشــتر نیز شده است؛ آموزش حین خدمت فقط 

مختص نیروی تازه وارد به دستگاه قضائی نیست؛ مديران 
عالی قوه قضائیه، قضــات ديوان عالی، قضات تجديدنظر و 
قس علی هذا، همگی به دريافت آموزش های به روز و مستمر 
نیاز داريم؛ تاكید ما در قــوه قضائیه آموزش به همه اعضا 
در سطوح مختلف و در موضوعات مختلف بويژه حوزه های 
مرتبط با اســتفاده از فناوری هــا و راهکارهای نوين برای 

تسريع و تسهیل خدمت رسانی به مردم است.
رئیس دســتگاه قضا خاطرنشــان كرد: قضــات حاضر در 
معاونت منابع انسانی كه مسئولیت هايی در حوزه گزينش 
و آمــوزش نیروها دارند، عنايت داشــته باشــند كه نقطه 
كانونــی آموزش دهی آنها بايد آموزش چگونگی فهم قانون 
و روش های تخصصی اســتنباط و درك قانون باشد.رئیس 
عدلیه در ادامه ســخنانش به اهمیت مقولات فرهنگی در 
دســتگاه قضا پرداخت و توصیه هايــی را در اين خصوص 
مطرح كرد.شــايان ذكر اســت، رئیس دستگاه قضا در بدو 
ورود خود بــه ســاختمان معاونت منابع انســانی و امور 
فرهنگی قوه قضائیه، با حضور در جلســه نشست تخصصی 
هیئــت قضات حوزه ی آموزش، مســتقر در معاونت منابع 
انســانی كه به منظور پاسخگويی به پرســش های پرتکرار 
قضات سراسر كشور در حال برگزاری بود، به طرح سوالاتی 
تخصصی پیرامون ســازوكار و فرآينــد كار هیئت مزبور و 
همچنین تفاوت های كاركردی نظرات آن با نظرات بخش 

حقوقی عدلیه پرداخت.
رئیس دســتگاه قضا طی ســخنانی در جمع اعضای اين 
هیئت، اظهار كرد: بايد شرايط و بستری فراهم شود كه از 
نظرات تخصصی هیئت قضات عالی حوزه ی آموزش، در امر 
تعلیم و آموزش دهی به دانشجويان دانشگاه علوم قضائی و 
همچنین بخش هايی كه متولــی صدور آرای وحدت رويه 

هستند، استفاده شود.

حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای بیان كرد: 
دانشجوی دانشگاه علوم قضائی از همان ابتدای ورود خود 
به محیط علمیِ دانشگاه، بايد روش فهم صحیح از قانون و 

استدلال و برداشت درست از مسائل را بیاموزد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: من از شــما قضات عالی رتبه 
كه به امر پاســخگويی به ســوالات پرتکرار حقوقی قضات 
سراســر كشور، تمركز و اشــتغال داريد، می خواهم كه در 
زمینه موضوع »نحوه محاســبه ی خسارت تأخیر تأديه« و 
يا مقوله ی »خسارت بر خســارت« نظرات تخصصی خود 
را ارائــه دهیــد؛ همچنین از شــما می خواهیم كه نظرات 
كارشناســی خــود را در خصــوص چگونگــی و بايدها و 
نبايدهای مقوله ی »شــروط معامله« منعکس كنید؛ گاهی 
اوقات میزان مبلغ جريمه در معامله، هیچ تناسبی با ثمن و 
مُثمن ندارد و حتی در مواردی اين خسارت بیشتر از خود 
میزان ثمن می شود؛ اين موضوع، مسائلی ايجاد كرده و به 

حجم پرونده های عدلیه افزوده است.
حجت الاسلام والمســلمین محســنی اژه ای تصريح كرد: 
ممکن اســت فردی دارای تجربه ی طولانی در يك حرفه 
نباشــد اما اســتعداد، درك و توانايی او به مراتب بیشتر از 
فردی باشــد كه سالیان ســال در آن حرفه دارای سابقه و 
تجربه بوده اســت؛ بايد به اين نکته توجه داشــته باشیم 
كه صرفاً با ارتقا سِــمت اشخاص، استدلال حقوقی آنها نیز 

افزايش پیدا نمی كند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه، با حضور 
در »اتاق مجازی آموزش قضات« معاونت منابع انســانی و 
امور فرهنگی قوه قضائیــه، گفت: چنانچه از يك قانون دو 
نوع برداشت وجود داشته باشد، الزاماً نمی توان نظر مرجع 
قضائی بالاتر را مقرون به صرفه صحت و صواب دانســت و 

بالمره نظر مرجع قضائی پايین تر را رد كرد.

رئیس ســتاد اجرايی فرمان امام گفت: بدون ترديد بنیاد بركت شــجره طیبه ای 
است كه گفتمان آن با فرهنگ جهادی آمیخته شده است.

به گزارش مركز ارتباطات و اطلاع رســانی ســتاد اجرايی فرمان امام، سید پرويز 
فتاح در آئین گرامیداشــت هفدهمین سالروز تاســیس بنیاد بركت اظهار كرد: 
امروز هفدهمین سالروز تاسیس بنیاد بركت ستاد اجرايی فرمان امام است و بايد 
به همه آنهايی كه اين مجموعه را پايه ريزی كردند و در آن نقش آفرين هســتند 

تبريك گفت.
وی با بیان اينکه بدون ترديد بنیاد بركت يك شــجره طیبه اســت، گفت: بنیاد 
بركت با گفتمان و فرهنگ جهادی آمیخته شــده اســت و تمامی مأموريت ها و 
اقدامات حمايتی و اجرايی آن بايد مبتنی بر فرهنگ قرآن و ولايت باشــد.رئیس 
ســتاد اجرايی فرمان امام با اشاره به اينکه بركت يك واژه قرآنی است، گفت: ما 
می خواهیم كارها جهادی، مؤمنانه و به دســت افراد جهادی، انقلابی و ارزشــی 
انجــام گیرد.فتاح بــا تأكید بر اينکه طبق حکم دريافتــی از رهبر معظم انقلاب 
مأموريت اصلی ســتاد اجرايی فرمان امام خدمت رســانی به محرومان و توانمند 
كردن آنان اســت، افزود: انجام فعالیت های اقتصادی در ســتاد بهانه ای است تا 
زمینه خدمت به محرومان در بنیاد بركت فراهم شود و پول حاصل از آن فعالیت 

را خرج محرومیت زدايی و توانمندسازی اقشار ضعیف كنیم.
وی با اشــاره به شرايط سخت اقتصادی كشور ادامه داد: بايد به مردم و محرومان 
بیش از پیش برســیم چرا كه شــرايط اقتصادی كشور ســخت و برای محرومان 
سخت تر اســت و لازم است مردم را به نظام امیدوار كنیم و به طور يقین اين كار 
بــا روحیه اداری جلو نمی رود و بايد به صورت جهادی اقدامات را پیش برد.رئیس 
ستاد اجرايی فرمان امام با بیان اينکه موضوع اشتغال در رأس كارهای بنیاد بركت 
است، گفت: موضوع اعطای وام اشتغال توسط نهادها در جريان بررسی بودجه سال 
1404 كشور سه بار در كمیسیون تلفیق مطرح شد و در نهايت ديروز در مجلس به 
تصويب رسید. فتاح با تأكید بر پرداخت تسهیلات به صورت قرض الحسنه و عالمانه 
و پرهیز از اسراف در پرداخت وام افزود: ما نمی خواهیم پخش كننده وام باشیم بلکه 
بايستی وام ها درست و دقیق پرداخت شود و بايد محدوديت ها را نیز در نظر داشت. 

در جاهايی حتی وام ندادن ثوابش بیشتر از دادن آن است چرا كه اگر فرد مستحق 
باشــد خود و ضامنش گرفتار خواهند شــد و طوری بايد برنامه ريزی كرد كه اين 
تســهیلات به متقاضیان دارای شرايط اختصاص يابد.وی ادامه داد: همیشه تاكید 
كرده ام كه گزارش ها و آمار خدمات دقیق اعلام شــود تا به هر اندازه ای كه هست 
خدا از ما قبول كند.رئیس ســتاد اجرايی فرمان امام با اشاره به تغییرات ساختاری 
در حوزه حمايتی و اجتماعی اين ستاد خاطر نشان كرد: ما مجموعه های اجتماعی 
ستاد همچون بنیاد 15 خرداد، بنیاد احسان و ستاد پیشرفت منطقه ای را در بنیاد 
بركــت تجمیع كرديم و اين اقدام موجب ايجاد وحدت رويه در خدمت رســانی به 
محرومان شد.سید پرويز فتاح افزود: بايد تصويرسازی خوبی از خدمات بنیاد بركت 
ستاد اجرايی فرمان امام در اذهان عمومی صورت گیرد و لازم است اين كار تقويت 
و با اســتفاده از ظرفیت هنر ارائه شــود.وی با تقدير از فعالیت های بنیاد بركت در 
ايام اربعین و اقدام اخیر خدمت رســانی بیمارستان سیار بركت در منطقه دالاهوی 
كرمانشــاه، گفت: انجام چنین فعالیت هايی موجب ارائه يك تصوير خوب از بنیاد 

بركت در اذهان عمومی خواهد شد.
رئیس ستاد اجرايی فرمان امام ادامه داد: اتمام پروژه های نیمه تمام در حوزه های 
آموزشــی و بهداشــتی و درمانی از مأموريت های اصلی بنیاد بركت اســت كه با 
مشــاركت بیشــتر دولت، اين طرح ها بايد هر چه ســريعتر به سرانجام برسد.در 
همیــن حال مديرعامل بنیاد بركت ســتاد اجرايی فرمان امــام گفت: به زودی 
كلینیــك كســب و كار در حوزه های نوآوری و هــوش مصنوعی در بنیاد بركت 
راه اندازی خواهد شــد. سید امیرحســین مدنی در آئین گرامیداشت هفدهمین 
ســالروز تأســیس بنیاد بركت با بیان اينکــه همه ی ماموريت هــای خود را بر 

مبنای رســیدگی و توانمندسازی محرومین و همچنین پیشرفت مناطق محروم 
هدف گذاری كرده ايم، گفت: اين امر بايد به عنوان يك اصل مهم و اساسی لحاظ 

شود و همه بايد در اين مسیر حركت كنیم.
مديرعامل بنیاد بركت ســتاد اجرايی فرمان امام تصريح كرد: در بنیاد بركت پنج 
راهبرد كلیدی شــبکه محوری، منطقه محوری، هدف، نوآوری و فناوری و كنش 
زيست بومی را دنبال می كنیم. وی با اشاره به اينکه در شبکه سازی بسیار خوب 
عمل كرده ايم و يك شبکه  تخصصی در حوزه اشتغالزايی نیز داريم، افزود: شبکه 
محلات، شبکه بســیار خوبی است و اين شــبکه در 440 محله مستقر هستند 
و همچنین شــبکه قرارگاه های تخصصی نیز در حوزه جهادی، ســلامت، عدالت 

آموزشی و كشاورزی اقدامات موثری را انجام می دهند.
مديرعامل بنیاد بركت ســتاد اجرايی فرمان امام با بیــان اينکه منطقه محوری 
يکــی از راهبردهای اصلی بركت اســت، اظهار كرد: در اين راســتا طرح جامع 
پیشــرفت منطقه ای در حال اجرايی شــدن است كه شــامل مناطق سرخس و 
ســیريك می شود.وی ادامه داد: موضوع نوآوری و فناوری با توجه به عصر جديد 
مورد توجــه ويژه قرار دارد و به زودی كلینیك كســب و كار با حوزه نوآوری و 
هوش مصنوعی در بنیاد بركت راه اندازی می شود.ســید امیرحسین مدنی با بیان 
اينکه لازم است با نگاه زيست بومی و هم افزايی با نهادها مسائل را در كشور حل 
كنیم، گفت: بركت جديد موجب شــد همه مجموعه های اجتماعی ستاد يکسان 
شــوند و كار به خوبی جلو رود همچنین قرار است همه اقدامات به واسطه مردم 
و شبکه های مردمی انجام شود. مديرعامل بنیاد بركت خاطر نشان كرد: موضوع 
جمعیت و جوانی جمعیت يك مشکل زيرساختی در كشور است كه مجموعه های 
ديگر نیز بايد به آن ورود پیدا كنند چرا كه بحران جمعیت و ازدواج در روستاها 
نیز در حال وقوع است.وی با اشاره به ايجاد طرح های اشتغال زايی بنیاد بركت در 
ســال جاری، گفت: امسال 55 هزار طرح اشتغالزايی را اجرايی كرديم كه اجرای 
اين طرح ها نقش موثری در توانمندسازی افراد داشته است.مدنی يادآور شد: در 
حوزه زنجیره ســبز و آبی هم حضور پررنگی داشته ايم و حدود 2 هزار طرح خرد 

و كارگاهی و 82 طرح بنگاهی را به بهره برداری رسانده ايم.

فتاح در هفدهمین سالروز تأسیس بنیاد برکت عنوان کرد:
 ایجاد تمرکز در خدمت رسانی به محرومان 
با تجمیع حوزه های اجتماعی در بنیاد برکت

چرا پرونده منافقان
 در دادگاه های بین المللی 

رسیدگی نشد؟
جمهوری اســلامی ايران همواره بر اســتقلال و كارآمدی 
دســتگاه قضايی كشــور تأكید كرده و اين نظام را قادر به 
رسیدگی به تخلفات و جنايات داخلی و بین المللی دانسته 

است.
بــه گزارش تســنیم، پرونده منافقین و درخواســت برای 
برگــزاری دادگاه بین المللی يکــی از موضوعات جنجالی 
است كه طی ســال ها در محافل حقوقی و سیاسی مطرح 
شــده است. رهبران اين سازمان بارها ادعای آمادگی برای 
محاكمه در محاكم بین المللی را عنوان كرده اند، اما عملکرد 
آن هــا و واكنش جامعه جهانی به ويژه پس از دســتگیری 
مريم رجوی در فرانســه، آزادی سريع او و حواشی مرتبط، 
ترديدهايی درباره جديت اين ادعاها به وجود آورده است. 
با وجود تلاش های حقوقی، تضاد در عملکرد كشــورهای 
میزبان منافقین، از جمله آزادسازی سريع برخی متهمان و 
عدم پیگیری تخلفات مالی، مسئله ای چالش برانگیز است.

از ســوی ديگر، جمهوری اســلامی ايران بارها اعلام كرده 
كه صلاحیت رســیدگی به جرائم بین المللی را در محاكم 
داخلی داراســت و نیاز به پیگیــری پرونده در دادگاه های 
بین المللــی را نمی بیند، مگر در مــواردی كه نظام قضايی 

داخلی توانايی يا تمايل به رسیدگی را نداشته باشد.
محاكمه بین المللی و درخواســت رســیدگی به جرائم در 
دادگاه های بی طرف بین المللی، همواره يکی از موضوعات 
محوری و حســاس در تعامل میان نظام جمهوری اسلامی 
ايران و معاندين آن بوده اســت. اين مســأله در سطحی 
فراتر از يك تقابل سیاســی، بازتابی از تلاش دوگانه برای 
طرح اتهامات، پاســخگويی به چالش های حقوقی، و ايجاد 
شفافیت در فعالیت های طرفین است.از يك سو، مخالفان 

نظــام جمهوری اســلامی ايــران، به ويــژه گروه هايی كه 
فعالیت های مســلحانه يا سیاسی علیه اين نظام داشته اند، 
از محاكمــه بین المللی به عنوان ابزاری برای طرح اتهامات 
گســترده در زمینه نقض حقوق بشر، سركوب مخالفان و 
اجرای مجازات هــای بحث برانگیز اســتفاده كرده اند. اين 
گروه ها با تأكید بر دادگاه هــای بی طرف، تلاش مذبوحانه 
دارند تا مشــروعیت خود را تقويت كرده و تصوير عمومی 
جهانی را به نفع خود تغییر دهند.از سوی ديگر، جمهوری 
اسلامی ايران، با رد اتهامات وارده و برجسته سازی عملکرد 
برخی گروه های معاند در تروريســم، جاسوسی و اقدامات 
علیــه امنیت ملــی، خواهان محاكمه آنان در بســترهای 
بین المللی بوده است. مثال های متعددی از اين رويکرد در 
اظهارات مسئولان نظام و پرونده های مطرح شده در مجامع 
بین المللی وجود دارد، از جمله درخواست پیگیری جنايات 
گروهك هايی نظیر منافقین و بررســی نقش آن ها در ترور 

و خشونت های داخلی.
بحث محاكم بین المللی، فراتر از ابعاد حقوقی، نشان دهنده 
يك نبرد روايی و اعتبارسازی است كه هر طرف می كوشد 
با اســتناد به اصول عدالت، تصويــر خود را در منظر افکار 
عمومــی بین المللی مشــروع جلوه دهد. ايــن رويارويی، 
نیازمند بستری حقوقی شــفاف و عادلانه است كه بتواند 

فراتر از نزاع های سیاسی، حقیقت را آشکار سازد.
يکــی از رهبران گروه های مخالف جمهوری اســلامی بار 
ديگر اعلام آمادگی كرده است كه در دادگاهی بین المللی 
و بی طرف، به اتهامات وارده پاســخ دهد. او پیشنهاد داده 
كه دادگاهــی در يك كشــور اروپايی، با حضــور وكلا و 
شــاهدان طرفین به طور علنی برگزار شــود. در اين بیانیه 
آمده اســت كه اين آمادگــی نه تنها برای رســیدگی به 
پرونده های قديمی مانند ماجرای شــهید صیاد شیرازی، 
بلکه برای بررســی ديگر ادعاها نیز وجود دارد.نام شــهید 
صیاد شــیرازی، فرمانده بلندپايه ارتش جمهوری اسلامی 
ايران، بار ديگر در اين مباحث مطرح شــده اســت. گفته 
شــده بود كه جمهوری اسلامی قصد دارد پرونده ترور وی 

را در فرانســه به جريان بیندازد. در همان زمان، بازداشت 
مريم رجوی، يکی از رهبران ارشد سازمان مجاهدين خلق 
)منافقیــن(، در فرانســه واكنش های زيــادی را به همراه 
داشت، به ويژه زمانی كه برخی از اعضای اين سازمان اقدام 
به خودسوزی كردند. اين اقدامات تحت فشارهای گسترده 
بین المللی، منجر به آزادی رجوی در كمتر از 18 روز شد.

ديوان كیفری بین المللی  )ICC(به عنوان نهاد ويژه ای برای 
رســیدگی به جنايات بین المللی نظیر نسل كشی، جنايات 
جنگی و جرائم علیه بشــريت، نقشــی كلیدی در حقوق 
بین الملل ايفا می كند. اصل "صلاحیت تکمیلی" كه يکی 
از اركان اساســی اين ديوان است، بیانگر آن است كه اين 
دادگاه تنهــا در صورتی صلاحیت رســیدگی پیدا می كند 
كــه محاكم داخلی كشــوری خاص يا قادر به رســیدگی 
بــه يك پرونده نباشــند )ناتوانی( يا به عمــد از انجام آن 
خودداری كنند )نخواســتن(.اين اصل، در منازعات میان 
جمهوری اســلامی ايران و معاندينش نیز جايگاه ويژه ای 
يافته اســت. مخالفان نظام با ادعای نقض حقوق بشــر و 
جنايات گســترده، خواهان دخالت ديوان برای رسیدگی 
به اين اتهامات بوده اند. از ســوی ديگر، جمهوری اسلامی 
با تأكید بر ســاختار قضايی كارآمد داخلی و اســتقلال در 
اجرای عدالت، خواســتار عدم دخالت نهادهای بین المللی 

در امور داخلی خود شده است.
موضوع صلاحیت تکمیلی، نقطه ای حساس در اين مباحثه 
اســت كه تعیین می كند آيا نهادهای داخلی كشــورها در 
اولويت رسیدگی قرار دارند يا نظام بین المللی بايد مداخله 
كند. اين چالش به ويژه زمانی جدی تر می شــود كه هر دو 
طرف تلاش می كنند روايت خود را به عنوان واقعیت غالب، 

به افکار عمومی و حقوق بین الملل عرضه كنند.
جمهوری اســلامی ايران همواره بر اســتقلال و كارآمدی 
دســتگاه قضايی كشــور تأكید كرده و اين نظام را قادر به 
رسیدگی به تخلفات و جنايات داخلی و بین المللی دانسته 
 اســت. آن ها اســتدلال می كنند كه قوانین و ساختارهای 
قضايی جمهوری اسلامی، توانايی پیگیری جدی پرونده ها 

و اجرای عدالــت را بدون دخالت خارجــی دارد.در عین 
حال، بســیاری از تحلیلگران معتقدند كه درخواست های 
مخالفان برای رسیدگی به پرونده های مربوط به جمهوری 
اســلامی در دادگاه های بین المللی، بیشــتر با هدف ايجاد 
فشار سیاسی و جلب توجه رسانه ها و افکار عمومی صورت 
می گیرد. اين استراتژی به ويژه در كشورهايی مانند فرانسه، 
كه در تعاملات گذشته خود با گروه های مخالف سابقه های 
بحث برانگیزی داشــته اســت، آشــکارتر ديده می شــود. 
نمونه هايــی مانند پرونده مريم رجــوی و اقداماتی كه در 
گذشته به آزادی او منجر شد، گواهی بر اين ديدگاه است.

ايــن تحلیلگران همچنین معتقدند كه چنین رويکردهايی 
كمتر در پــی تحقق عدالت حقیقی و بیشــتر در خدمت 
اهــداف تبلیغاتی و تقويــت فشــارهای ديپلماتیك علیه 

جمهوری اسلامی است.
اين ســؤال كه آيا محاكمات بین المللی می توانند ابهامات 
را رفع كرده و به عدالت منجر شــوند، يا به ابزار سیاســی 
در كشــمکش های بین المللــی تبديل می شــوند، يکی از 
چالش های اساســی در حقوق بین الملل است. بسیاری از 
محققان معتقدند كه چنیــن محاكماتی تنها زمانی مؤثر 
هســتند كه فرايند قضايی بر اســاس اصــول بی طرفی و 
شــفافیت پیش رود. با اين حال، تاريخچه موارد مشــابه 
نشــان می دهد كه اين دادگاه ها اغلب به میدان منازعات 
سیاســی تبديل می شــوند و اهداف عدالت جويانه در آنها 
به حاشــیه می رود و تحت تأثیر القائات سیاسی مخالفین 
و دشــمنان جمهوری اســلامی قرار می گیرند.همچنین، 
تأثیرات چنین محاكماتی بر روابط ديپلماتیك و مناسبات 
بین المللــی غیرقابل انکار اســت. اقداماتی از اين دســت 
می توانند به تشــديد تنش ها میان دولت هــا و گروه های 
مخالف منجر شوند و مســیرهای ديپلماتیك را پیچیده تر 
كنند. از ســوی ديگر، اگر اين محاكمات با ســازوكارهای 
حقوقی قوی و پشــتیبانی جامعه بین المللی انجام شوند، 
می توانند زمینه ســاز شفاف ســازی حقايق و پیشگیری از 

تکرار چنین جرائمی شوند.
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